Договор поставки №__

г. Челябинск                                                                                                         «__» _________  2014г.
Общество с ограниченной ответственностью «Челябстройхолод», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Ивановой Ольги Сергеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «______», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  директора ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
          1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить оборудование (далее по тексту - «Оборудование») по номенклатуре, в количестве, сроки и по ценам указанным и согласованным Сторонами в Дополнительном соглашении (ДС) по форме Приложения №1 к настоящему договору. На каждую отдельную поставку Стороны согласовывают и заключают Дополнительное соглашение.
         1.2. Датой получения Оборудования считается дата отметки о приеме Покупателем в накладной, либо в Акте приема-передачи.
                  Право собственности и риск случайной гибели Оборудования и иные риски переходят от Поставщика к Покупателю с момента передачи Оборудования Покупателю.
         1.3. Поставщик гарантирует, что передаваемое Покупателю Оборудование свободно от прав и претензий любых третьих лиц.
2. Цена Договора и порядок расчетов.
2.1. Цены на Оборудование, общая стоимость Стороны согласовывают в ДС по форме Приложения №1 к настоящему договору.

2.2 Порядок расчетов Стороны согласовывают в ДС по форме Приложения №1 к настоящему договору.

2.3.  В цену Оборудования включены все затраты Поставщика, связанные с исполнением настоящего договора,  в том числе транспортные расходы, пошлины, сборы, налоги, штрафы и иные расходы связанные с исполнением договора и ДС.
    2.4.  Оплата производится в рублях РФ,  в безналичной форме,  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.5.   Адрес склада Поставщика, место, иждивение (чьими силами, средствами и транспортом) осуществляется поставка (передача) Оборудования Покупателю, Стороны согласовывают в ДС по форме Приложения №1.
3.Условия поставки и гарантии.

3.1. Оборудование будет поставлено Поставщиком  в срок, согласованный в ДС. Возможна досрочная поставка Оборудования

3.2. Гарантийный срок эксплуатации на Оборудование устанавливается согласно паспортных данных на конкретное изделие, при условии соблюдения правил транспортирования, хранения, монтажа, эксплуатационных требований, указанных в технической документации завода изготовителя.

Поставщик по согласованию с Покупателем вправе установить иной гарантийный срок на Оборудование (но в любом случае не менее указанного в технической документации) который отражается  в ДС по форме Приложения №1. Датой начала исчисления гарантийного срока Стороны определили со следующего дня после принятия Оборудования Покупателем от Поставщика и подписания передаточного документа (акт приема-передачи, товарной накладной).
3.3.  Упаковка и тара для Оборудования обеспечивается Поставщиком в соответствии с требованиями завода – изготовителя для соблюдения условий сохранности Оборудования во время его перевозки и хранения. Упаковка и тара входят в стоимость Оборудования и являются невозвратными.
3.4. Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать требованиям технических условий производителя и при необходимости подтверждаться сертификатами соответствия (качества), которые выдаются производителем.
  3.5. В случае, когда при визуальном осмотре Оборудования в процессе его приема-передачи будут обнаружены брак и/или некомплектность либо расхождение по количеству, номенклатуре, Стороны обязаны немедленно сделать отметки об этом в накладной (акте), а также  составить в 2-х экземплярах Акт о браке/некомплектности/недопоставке. Согласно срока установленного в Акте, Поставщик производит замену/доукомплектование/допоставку в течении 5 рабочих дней либо в другой разумный срок по согласованию с Покупателем, срок исчисляется с момента составления данного Акта.

3.6. А случае выявления недостатков, дефектов Оборудования в качественных характеристиках и/или некомплектности Оборудования (его части) после его принятия и подписания сторонами накладной (Акта приема-передачи), но в течении гарантийного срока, Покупатель направляет Поставщику претензию с указанием наименования Оборудования (его части), характер выявленных недостатков, причины невозможности их обнаружения в момент приемки Оборудования, в отношении которого выдвинуто требование о замене (возврате). Поставщик обязан рассмотреть и дать письменный ответ на претензию Покупателя не позднее 3-х дней с момента ее получения. По  итогам рассмотрения претензии и принятия ее условий, Поставщик обязуется либо заменить Оборудование (его часть) в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента окончания срока рассмотрения претензии, либо в указанный срок возместить Покупателю его денежную стоимость. Обмен Оборудования ненадлежащего качества осуществляется силами и за счет Поставщика.

3.7. Поставщик не несет ответственность за ущерб, причиненный выходом из строя Оборудования или его неудовлетворительной работой, в случае если причиной этого было несоблюдение Покупателем правил эксплуатации.

3.8. Поставщик обязан передать Покупателю надлежащим образом оформленную счет-фактуру в срок не позднее 5-ти календарных дней с даты передачи Оборудования Покупателю.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Оборудования, предусмотренных в ДС настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,01% от стоимости оборудования за каждый день просрочки оплаты, но не более 5% от общей стоимости Оборудования.

4.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Оборудования, предусмотренных ДС настоящего Договора, поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01% от стоимости не поставленного в срок оборудования за каждый день просрочки, но не более 5% от общей стоимости Оборудования.

4.3. Неустойка (штрафы, пени), предусмотренная настоящим Договором, подлежит начислению и выплате при условии предъявлении соответствующего требования в письменной форме.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение  обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, под которыми понимаются природные явления, пожары, аварии, в том числе на транспорте, забастовки, военные действия, постановления, распоряжения, эмбарго, иные  действия органов государственной власти РФ или субъектов РФ.

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору и ДС, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по договору и ДС.
5. Срок действия договора

    5.1. Срок действия Договора со дня его подписания по "___" декабря 2014 г. Договор автоматически пролонгируется на прежних условиях на каждый следующий календарный год, если ни одна из Сторон не направит письменное уведомление о намерении прекратить отношения по Договору не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания срока действия Договора.
6. Прочие положения

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, решаются Сторонами путем переговоров, срок рассмотрения претензий четырнадцать календарных дней.

6.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области в установленном действующим законодательством порядке.

6.3. Стороны признают факсимильные копии документов действующими, до получения оригиналов надлежащим образом оформленных и подписанных документов.

6.4. Ни одна из Сторон не имеет права передать третьему лицу свои права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой Стороны.

6.5. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь после подписания уполномоченными представителями Сторон.

6.6. Стороны обязаны в течении 5-ти календарных дней с даты осуществления соответствующего изменения направлять друг другу уведомления об изменении наименования, статуса, платежных реквизитов, места нахождения и почтового адреса, номеров телефонов, об изменениях в руководящем составе, прекращении полномочий лиц, действующих на основании доверенностей, и иных фактах, имеющих существенное значение для исполнения условий данного Договора.

6.8. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному для каждой Стороны.
7. Юридические адреса сторон
	«Поставщик»

	«Покупатель»

	ООО "Челябстройхолод"
Юридический адрес: 454047, г. Челябинск, ул. Дегтярева, 39-56.

Почтовый адрес: 454071, г. Челябинск, ул. Салютная, 2.

Банковские реквизиты:

р/с №  40702810390890002949 в Тракторозаводском филиале ОАО  «Челябинвестбанк»

к/с  30101810400000000779

БИК  047501779 ИНН  7460010949 КПП  746001001

Коды:

ОГРН 1137460007981     ОКПО 42490219

ОКОГУ 4210014              ОКАТО 75401372000

ОКФС 16                          ОКОПФ 12165

________________________

_____________/О.С. Иванова/
          М.П.

/_____________/_________/                                                                 /_____________/_______________/
м.п.                                                                                                                 м.п.